
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 39/2018-e
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018 a
las 08:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación urbana do entorno de Matosinhos 1ª fase

Valor estimado del contrato 265.873,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.706,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.873,44 EUR.

Clasificación CPV
45233320 - Trabajos de cimentación de carreteras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La espeficada por el redactor del proyecto en dicho documento

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda. de Matosinhos
(36600) Vilagarcía de Arousa España

La Xunta de Goberno Local acuerda adjudicar el contrato de obra denominado "Renovación urbana do entorno de
Matosinhos. 1ª fase" a la empresa Excavaciones y Transportes Ivanca, S.L. por ser la oferta mejor valorada en aplicación
de los criterios de adjudicación y valoración previstos en PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e96b219-0029-405a-80cf-9884f84b78d1


Lugar

Concello de Vilagarcía de Arosa - Sala de Xuntas

Dirección Postal

(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 168.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 265.873,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 31
Número de ofertas recibidas de PYMEs 31
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 31

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.
NIF B36528883
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.558,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.685,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada en aplicación criterios valoración y adjudicación previstos en PCAP
Fecha del Acuerdo 13/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en el plazo de 15 días hábiles contados a partir de la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Concello de Vilagarcía de Arosa - Sala de Xuntas

Dirección Postal

(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Concello de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

Praza Ravella
(36600) Vilagarcía de ARousa España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2018 a las 09:30 horas
El acto de apertura de ofertas es susceptible de
cambios que serán publicados en el perfil del
contratante

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se exigen

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 14 luminarias LED lm 2700º
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora de 10 Liquidambar Styraciflua worplesdon 16-20 cm CE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mejora de 14 luminarias led 5400 lm 2700º
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora de 28 brazos soprote de luminarias a fachada L=1500mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejora de 8 proyectores empotrados suelo 12 W
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Oferta económica - Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 84Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NWqv%2Bwfx9HEBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003233307 |  2018-376539 | Thu, 27 Sep 2018 08:52:57:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47980643902999926535586109637882624071 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NWqv%2Bwfx9HEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D



